
 
 

 

Progetto: Titolato “SEE THE FUTURE TOGHETER” 
 

PON FSE 2014-2020 

"Potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità"  

Avviso Prot. n. 2775 del 08/03/2017 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Codice Progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-88. 

CUP H68H17000520007 
 

DECRETO DI RETTIFICA DEL PRECEDENTE DECRETO PROT.N 3240/0405 DEL 31/03/2021 

 

INDIVIDUAZIONE ESPERTI INTERNI/ESTERNI 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

BANDO DEL 22/02/2021 

 

Prot. n.             3293-04-05           del 02/04/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il progetto elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione 
Scolastica; 

VISTA    la graduatoria pubblicata dal MIUR in data 27/05/2019 con la quale è stata 
comunicata la formale approvazione del progetto presentato da codesta istituzione 
scolastica Titolato “SEE THE FUTURE TOGHETER”; 

VISTO   il proprio decreto prot. n. 7369 del 18 Settembre 2019 di assunzione in bilancio 
delle somme  assegnate per la realizzazione del Progetto; 

VISTO               il proprio bando di cui al prot. 1526/06-02  del 22/02/2021 in ordine all'Avviso per  
       l'individuazione di personale "esperto interno/esterno" per funzione di docenza in     
       possesso di specifiche competenze; 
VISTE    le linee guida del Ministero e successive modificazioni per i progetti               

finanziati con risorse FSE; 



 
 

 

VISTA    la nota MIUR 34815 del 02-08-2017 “Iter di reclutamento del personale -esperto- e   
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”. 

VISTE    le linee guida del Ministero e successive modificazioni per i progetti               
finanziati con risorse FSE; 

RITENUTO di dover escludere dalla selezione l’istanza del candidato Bruno Ciro nato a Napoli 
il 24/09/1958 C.F. BRNCRI58P24F839I per non aver inserito nella domanda di 
candidatura il modulo di riferimento nonché l’area docenza per la quale si 
candidava; 

RITENUTO di dover escludere dalla selezione l’istanza del candidato Sannino Domenico nato 
a Torre del Greco (NA) il 01/08/1972 C.F. SNNDNC72M01L259T per non aver 
inserito nella domanda di candidatura il modulo di riferimento nonché l’area 
docenza per la quale si candidava; 

RITENUTO  di dover inserire in graduatoria l’istanza del dott. Valente Paolo CF 
VLNPLA78P28H703K, pervenuta avvenuto nei termini prescritti dal bando, ma non 
recepita dalla posta istituzionale dell’istituto per problemi di connessione . Detta 
istanza è stata valutata così come risulta dal verbale del 02/04/2021; 

VISTE   le candidature pervenute al protocollo dell’Istituto al termine  previsto: 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice per l’individuazione ed il reclutamento di  
docenti interni/esterni come da verbale del 31/03/2021;      

 
 

DECRETA 
 
La pubblicazione in data odierna della sotto riportata graduatoria provvisoria relativa al 
reclutamento di docenti esperti interni/ esterni  di cui all’ Avviso Pubblico prot. 1526/06-02  del 
22/02/2021. 
 

PROGETTO: ”Potenziamento all’imprenditorialità”; 
AZIONE: Conoscenza delle opportunità e delle modalità del fare impresa 

MODULO: Costituiamo un’impresa ore totali 30 

 Area docenza: L’importanza del Marketing per la creazione di una impresa ore 12 

N COGNOME E NOME PUNTI 

1 MAZZUCCHELLI  SARA  36 



 
 

 

2 IZZO  MATTIA   27 

3 VALENTE PAOLO 22 

4 FOGNANI  MARIO             7 

 
 
 
 
 

PROGETTO: ”Potenziamento all’imprenditorialità”; 
AZIONE: Conoscenza delle opportunità e delle modalità del fare impresa 

MODULO: Costituiamo un’impresa ore totali 30 

              Area docenza: Aspetti Motivazionali alla creazione d’impresa ore 12 

N COGNOME E NOME PUNTI 

1 D’ANIELLO  LUISA                  49 

2 IZZO  MATTIA                        27 

3 VALENTE PAOLO 22 

4 IMBRIANO  ANNA TERESA  20 

 
 

PROGETTO: ”Potenziamento all’imprenditorialità”; 
AZIONE: Conoscenza delle opportunità e delle modalità del fare impresa 

MODULO: Costituiamo un’impresa ore totali 30 

         Area docenza: Impresa, imprenditori e le loro testimonianze ore 6 

N COGNOME E NOME PUNTI 

1 MATTHEY MARIA LAURA 41 

2 DESIDERIO GIORGIO   40 

3 VALENTE PAOLO 22 

 
 



 
 

 

PROGETTO: ”Potenziamento all’imprenditorialità”; 
AZIONE: Promozione della cultura d’impresa, dello spirito di iniziativa, della cultura del successo/fallimento 
e consapevolezza della responsabilità sociale 

MODULO: Facciamo impresa ore totali 30 

Area docenza: L’importanza del Marketing per la creazione di una impresa ore 12 

N COGNOME E NOME PUNTI 

1 MAZZUCCHELLI  SARA   36 

2 IZZO MATTIA                      27 

3 VALENTE PAOLO 22 

4 FOGNANI  MARIO             7 

 

PROGETTO: ”Potenziamento all’imprenditorialità”; 
AZIONE: Promozione della cultura d’impresa, dello spirito di iniziativa, della cultura del successo/fallimento 
e consapevolezza della responsabilità sociale 

MODULO: Facciamo impresa ore totali 30 

Area docenza: Aspetti Motivazionali alla creazione d’impresa ore 12 

N COGNOME E NOME PUNTI 

1 D’ANIELLO LUISA                49 

2 IZZO MATTIA                      27 

3 VALENTE PAOLO 22 

4 IMBRIANO ANNA TERESA       20 

 
 

PROGETTO: ”Potenziamento all’imprenditorialità”; 
AZIONE: Promozione della cultura d’impresa, dello spirito di iniziativa, della cultura del successo/fallimento 
e consapevolezza della responsabilità sociale 

MODULO: Facciamo impresa ore totali 30 

Area docenza: Impresa, imprenditori e le loro testimonianze ore 6 

N COGNOME E NOME PUNTI 



 
 

 

1 MATTHEY MARIA LAURA 41 

2 DESIDERIO GIORGIO   40 

3 VALENTE PAOLO 22 

 

 

PROGETTO: ”Potenziamento all’imprenditorialità”; 
AZIONE: Rafforzamento delle competenze per lo sviluppo di un’idea progettuale 

MODULO: Creiamo un’azienda di pelletteria  ore totali 30 

Area docenza: L’importanza del Marketing per la creazione di una impresa ore 12 

N COGNOME E NOME PUNTI 

1 MAZZUCCHELLI  SARA  36 

2 IZZO MATTIA          27 

3 VALENTE PAOLO 22 

 

PROGETTO: ”Potenziamento all’imprenditorialità”; 
AZIONE: Rafforzamento delle competenze per lo sviluppo di un’idea progettuale 

MODULO: Creiamo un’azienda di pelletteria  ore totali 30 

              Area docenza: Aspetti Motivazionali alla creazione d’impresa ore 12 

N COGNOME E NOME PUNTI 

1 D’ANIELLO LUISA 49 

2 IZZO MATTIA 27 

3 VALENTE PAOLO 22 

4 IMBRIANO ANNA TERESA       20 

 

 

 

 



 
 

 

PROGETTO: ”Potenziamento all’imprenditorialità”; 
AZIONE: Rafforzamento delle competenze per lo sviluppo di un’idea progettuale 

MODULO: Creiamo un’azienda di pelletteria  ore totali 30 

Area docenza: Impresa, imprenditori e le loro testimonianze ore 6 

N COGNOME E NOME PUNTI 

1 MATTHEY MARIA LAURA 41 

2 DESIDERIO GIORGIO   40 

3 VALENTE PAOLO 22 

 
Avverso la suddetta graduatoria è ammesso reclamo esclusivamente in forma scritta e motivata, 
da presentare entro 15 giorni dalla data di affissione all’Albo della stessa, tramite PEC all’indirizzo 
nais118007@pec.istruzione.it oppure brevi manu.  
Decorso tale termine la graduatoria sarà definitiva.  
 

Responsabile del procedimento: Dirigente Scolastico dott.ssa Giovanna Scala. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giovanna Scala 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 co.2,DL vo39/1993 


